РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Аллакский сельский Совет депутатов
Каменского района Алтайского края

Р Е Ш Е Н И Е

27.12.2021     № 30                                                                                    с. Аллак

	О внесении изменений в решение от 27.09.2012 № 32 Аллакского  сельского Совета депутатов Каменского района Алтайского края «Об утверждении Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края» ( в редакции от 28.03.2019 № 5)

  	На основании протеста от 07.12.2021 № 02-71-2021/168 Каменской межрайонной прокуратуры, в соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021 № 289-ФЗ и Устава муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края, сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

           1. Удовлетворить протест от 07.12.2021 № 02-71-2021/168 Каменской межрайонной прокуратуры полностью.
2. Внести изменения в пункт 2.9 статьи 2 Положения о порядке организации и проведения публичных слушаний  в муниципальном образовании Аллакский сельсовет Каменского района Алтайского края ( далее – Положение):
 - Решение (постановление) о назначении публичных слушаний подлежит обнародованию в порядке, предусмотренном Уставом, и размещению его в сети Интернет  на официальном сайте http://kamenrai.ru/kat-mo/menu-allak/inf-menu-allak.html не менее чем за 10 дней до дня проведения публичных слушаний. Одновременно до населения должна быть доведена информация о порядке ознакомления с проектом муниципального правового акта, выносимым на публичные слушания. Для участия жителей муниципального образования в публичных слушаниях может использоваться федеральная государственная информационная система «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Обнародовать настоящее решение в соответствии со ст. 46 Устава   муниципального образования Аллакский сельсовет Каменского района и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района.

  Глава сельсовета                                               Председатель сельского
_____________Т. В. Печенина                               Совета депутатов
                                                                                   ___________А. В. Тарасова
27.12.2021
№ 17-сс
[bookmark: _GoBack]